

- phẩy TC
- phẩy HC 2T
- Cây đơn tương

Công đoàn

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HUNG YÊN
Số: 32.....
ĐẾN Ngày 13/3/2018
Chuyển:.....

HỘI ĐỒNG ĐTKT TỈNH HUNG YÊN
KHỐI CÁC TRƯỜNG ĐH, CĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 101 /KH-CĐSP

Hung Yên, ngày 09 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tổ chức thực hiện các hoạt động thi đua
khối các trường đại học, cao đẳng tỉnh Hưng Yên năm học 2017-2018**

Căn cứ Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 2692/QĐ-UBND ngày 13/10/2017 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc phê duyệt Trưởng khối, Phó Trưởng khối và danh sách các đơn vị tham gia Khối thi đua các trường Đại học, Cao đẳng năm học 2017-2018;

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị ký giao ước thi đua của khối các trường Đại học, Cao đẳng tỉnh Hưng Yên ngày 19/12/2017;

Trường CĐSP Hưng Yên - Trưởng khối thi đua các trường Đại học, Cao đẳng tỉnh Hưng Yên xây dựng Kế hoạch cụ thể của khối thi đua năm học 2017-2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tạo không khí thi đua sôi nổi tại các đơn vị thuộc khối các trường Đại học, Cao đẳng trong toàn tỉnh.

Tăng cường sự giao lưu, học tập và trao đổi kinh nghiệm giữa các trường trong khối thi đua góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của các đơn vị. Từng bước nâng cao chất lượng đời sống tinh thần cho CBVC, người lao động của các đơn vị trong khối thi đua.

2. Yêu cầu

Các hoạt động tổ chức phải đảm bảo an toàn, thiết thực hiệu quả và tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH:

1. Nội dung dự thi

1.1 Thi đấu Bóng chuyên hơi Nữ (có Điều lệ đính kèm)

1.2 Thi Văn nghệ (có Điều lệ đính kèm).

2. Kế hoạch cụ thể:

2.1 Thời gian:

Khai mạc chung các nội dung của Hội thi vào hồi 8h, ngày 25 tháng 4 năm 2018 (thứ Tư) tại Hội trường D3.

2.2 Địa điểm:

* Thi đấu Bóng chuyên hơi Nữ tại các sân bóng nhà A1, B1, C3, và Nhà tập Đa chức năng (C5) trường CĐSP Hưng Yên.

* Thi Văn nghệ tại Hội trường D3 của trường.

2.3 Đối tượng, điều kiện dự giải thi Văn nghệ:

- *Đối tượng*: Cán bộ viên chức hiện đang công tác tại trường (Biên chế chính thức)

- *Điều kiện*: Đối tượng tham gia phải được lãnh đạo nhà trường xác nhận (ký tên đóng dấu).

2.4 Đối tượng, điều kiện dự giải thi đấu Bóng chuyên hơi Nữ:

- *Đối tượng*: Vận động viên Nữ của các trường phải là cán bộ, viên chức hiện đang công tác tại trường (Biên chế chính thức)

- *Điều kiện*: Các VĐV tham gia giải đấu phải được lãnh đạo nhà trường xác nhận (ký tên đóng dấu) và được cơ quan y tế có thẩm quyền xác nhận có đủ sức khỏe theo quy định mới được tham gia thi đấu.

III. KINH PHÍ

1. Kinh phí ăn ở, tập luyện và trang phục,... trong quá trình thi đấu do đơn vị tự túc.

2. Kinh phí hoạt động của khối: Mỗi trường tham gia đóng góp 5.000.000đ (Năm triệu đồng) và nộp về cho Trường khối thi đua (Trừ những đơn vị đã nộp trong Hội nghị ký giao ước thi đua – Hội nghị lần 1, ngày 19/12/2017).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

! Căn cứ kế hoạch này các đơn vị trong khối thi đua chủ động xây dựng nội dung, tiêu chí thi đua, bố trí thời gian và triển khai tổ chức thực hiện các hoạt động thi đua tại đơn vị.

Trên đây là kế hoạch cụ thể để tổ chức hoạt động Văn nghệ, TDTT của khối các trường đại học, cao đẳng tỉnh Hưng Yên năm học 2017-2018;

Đề nghị các đơn vị trong khối triển khai và phối hợp với Trường khối thực hiện Kế hoạch theo đúng nội dung và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Hội đồng TĐKT tỉnh (để b/c);
- Các đơn vị trong Khối thi đua;
- Lưu: VT. HC-QT.

- đ/c Thuận P. CT (để chỉ đạo thực)
- đ/c Thuận + đ/c Nguyệt (để thực)

TRƯỜNG KHỐI CÁC TRƯỜNG ĐH, CĐ TỈNH HƯNG YÊN
PHỤ TRÁCH TRƯỜNG CĐSP



ThS. Ngô Văn Tuấn



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hung Yên, ngày 09 tháng 3 năm 2018

ĐT. ĐIỀU LỆ

**Hội thi văn nghệ; Khối thi đua các trường Đại học, Cao đẳng
tỉnh Hung Yên năm học 2017-2018**

Thực hiện kế hoạch số 560/KH-CĐSP ngày 11/12/2017 V/v tổ chức các hoạt động thi đua Khối các trường Đại học, Cao đẳng tỉnh Hưng Yên năm học 2017-2018;

Căn cứ sự thống nhất của các trường thành viên trong Khối thi đua tại cuộc họp ngày 19/12/2017,

Trường Khối thi đua các trường Đại học, Cao đẳng tỉnh Hưng Yên năm học 2017-2018 xây dựng Điều lệ hội thi văn nghệ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

Hội thi văn nghệ khối thi đua các trường Đại học, Cao đẳng tỉnh Hưng Yên năm học 2017-2018 được tổ chức mang ý nghĩa sâu sắc hướng tới kỷ niệm 43 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2018), 64 năm ngày chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2018), 128 năm ngày sinh nhật Bác (19/5/1890-19/5/2018);

Nhằm đẩy mạnh phong trào văn hoá văn nghệ trong khối thi đua, góp phần nâng cao hiệu quả công tác giáo dục chính trị tư tưởng, phong phú thêm đời sống tinh thần, xây dựng cuộc sống vui tươi, lành mạnh; tạo điều kiện cho CC-VC, người lao động các đơn vị thuộc Khối thi đua có dịp gặp gỡ, giao lưu tăng thêm mối quan hệ đoàn kết, gắn bó trong công tác và học tập.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỂ LOẠI THAM GIA

1. Đối tượng tham gia

Thí sinh tham gia Hội thi văn nghệ Khối thi đua các trường Đại học, Cao đẳng tỉnh Hưng Yên năm học 2017-2018 là các CC,VC, người lao động (biên chế chính thức), không hạn chế về số lượng người tham gia.

Danh sách các tiết mục và thí sinh tham gia Hội thi có xác nhận của Thủ trưởng các đơn vị.

2. Thể loại tiết mục

Hội thi văn nghệ; Khối thi đua các trường Đại học, Cao đẳng tỉnh Hưng Yên năm học 2017-2018 bao gồm các tiết mục Ca - Múa - Nhạc, với nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, về ngành nghề, về nhà trường, tôn vinh các giá trị truyền thống của dân tộc Việt Nam.

- Ca: Các tiết mục tham gia có thể là đơn ca, song ca (*tam ca nằm trong thể loại song ca*) và tốp ca. Bài hát bằng tiếng dân tộc thiểu số hoặc bằng tiếng nước ngoài phải có 1 lần hát bằng tiếng Việt phổ thông.

- Múa: Các tiết mục tham gia có thể là múa đơn, múa đôi, tốp múa. (Trong một chương trình thi không biểu diễn quá 1 tiết mục múa cùng thể loại). Phần múa minh họa cho hát và minh họa cho biểu diễn nhạc cụ không tính là tiết mục múa dự thi.

- Nhạc: Các tiết mục tham gia biểu diễn nhạc cụ có thể là độc tấu, song tấu, tam tấu, hoà tấu nhạc cụ dân tộc và hiện đại.

III. NỘI DUNG

Hội diễn gồm 02 phần: Phần thi giữa chương trình văn nghệ của các đơn vị trong Khối thi đua và phần trao giải các tiết mục đạt giải.

1. Phần thi: Mỗi đơn vị tham gia Hội diễn có một chương trình với chủ đề và người dẫn chương trình riêng, gồm 02 tiết mục; thời gian dự thi không quá 20 phút. Thứ tự ráp nhạc và thứ tự biểu diễn dự thi theo kết quả bốc thăm:

- Đơn vị nào sử dụng ban nhạc riêng, nhạc nền cần đăng ký trước với Ban tổ chức. Các đơn vị (thí sinh) phải thực hiện đúng với lịch đã qui định.

- Các thành viên đội văn nghệ khi vào khu vực sân khấu phải có sự giới thiệu của người dẫn chương trình. Khi có vấn đề cần giải quyết, BTC Hội thi chỉ làm việc trực tiếp với các đồng chí trưởng đoàn.

- Người ngoài sân khấu không được hát thay phần người đang biểu diễn trên sân khấu.

- Nếu dùng băng, đĩa nhạc đệm thay cho dàn nhạc thì không được dùng băng, đĩa đã có phần lời của bài hát.

- Các đoàn được phép sử dụng sinh viên nhưng chỉ được tham gia vào phần múa phụ họa các tiết mục.

2. Phần trao giải: BTC sẽ trao giải thưởng cho các tiết mục đạt giải nhất, giải nhì, giải ba, giải khuyến khích và các đoàn đạt giải tập thể Nhất, nhì, ba cho các tập thể căn cứ vào điểm của các tiết mục.

IV. PHƯƠNG THỨC ĐÁNH GIÁ

1. Điểm các tiết mục

- Các tiết mục dự thi (ca, múa, nhạc) được chấm theo thang điểm 10, chính xác đến 0,1 điểm. Điểm tiết mục là trung bình cộng điểm của các giám khảo chấm cho tiết mục đó. Điểm chênh lệch giữa các vị giám khảo chấm cho mỗi tiết mục không quá 1,0 điểm.

2. Điểm toàn đoàn

- Điểm toàn đoàn của mỗi đoàn được đánh giá bằng tổng điểm trung bình cộng của các tiết mục cộng với trung bình cộng của điểm chương trình.

- Đoàn có số điểm cao xếp trên. Nếu số điểm bằng nhau đoàn nào có điểm chương trình cao hơn được xếp trên, sau đó sẽ xét đến số lượng giải tiết mục giải nhất, giải nhì, giải ba, giải khuyến khích.

- Đối với các đoàn vi phạm Điều lệ Hội thi về: Thẻ loại, trang trí sân khấu không được chấm điểm chương trình và không được xếp loại toàn đoàn mà chỉ được tính giải các tiết mục (nếu có).

Đơn vị nào có điểm toàn đoàn cao hơn thì xếp kết quả ở trên.

Nếu số điểm toàn đoàn bằng nhau, đoàn nào có điểm tiết mục cao hơn được xếp trên.

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

- BTC căn cứ vào điểm toàn đoàn để trao cờ và tiền thưởng cho các đoàn đạt giải nhất toàn đoàn, giải nhì nhì toàn đoàn, giải ba toàn đoàn và giải khuyến khích..

- BTC trao giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các tiết mục đạt giải tiết mục đạt giải nhất, giải nhì, giải ba, giải khuyến khích.

2. Kỷ luật

Nếu cá nhân, đơn vị nào vi phạm Điều lệ, những qui định của BTC Hội diễn thì tùy theo mức độ vi phạm sẽ bị kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến hủy bỏ thành tích của cá nhân và của đơn vị có cá nhân vi phạm.

VI. KINH PHÍ

Tổng kinh phí dự trù là:

(.....). Có bản dự trù chi tiết gửi kèm theo.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đăng kí tham gia

- Danh sách đăng ký tham gia Hội thi văn nghệ gửi về Phòng Hành chính-Quản trị trường Cao đẳng sư phạm Hưng Yên chậm nhất ngày 10/4/2018

Người nhận: Đ/c Đặng Thị Mai Anh Phòng Hành chính-Quản trị

ĐT: 0972.811.189 hoặc email: phonghc_th.c22@moet.edu.vn

2. Ráp nhạc, chạy chương trình

- Thời gian chạy chương trình bắt đầu từ 14h00' ngày 24/4/2018 (*Nếu các đoàn có nhu cầu chạy chương trình*) tại Hội trường D3 Trường Cao đẳng sư phạm Hưng Yên.

Các đoàn thực hiện ráp nhạc theo thứ tự đã bốc thăm.

3. Khai mạc Hội diễn và dự thi của các đơn vị

- Khai mạc Hội diễn bắt đầu từ 8h00' ngày 25/4/2018 (*thứ Tư*), tại Hội trường D3 Trường Cao đẳng sư phạm Hưng Yên (*Đường Chu Văn An - Phường an Tảo - Thành phố Hưng Yên - tỉnh Hưng Yên*).

- Thành phần tham gia dự Khai mạc: Đại biểu mời; đại biểu Ban lãnh đạo của các trường trong KTĐ; các đồng chí thành viên Ban tổ chức, Ban giám khảo; trưởng đoàn và thành viên của các đội văn nghệ; quý thầy cô giáo và các em HSSV đến cổ vũ cho Hội diễn.

- Phần dự thi của các đoàn bắt đầu từ lúc 8h30' cùng ngày, tại Hội trường D3 Trường Cao đẳng sư phạm Hưng Yên, theo thứ tự đã bốc thăm.

4. Bế mạc Hội thi và trao giải.

- Chương trình bế mạc Hội thi, trao giải các tiết mục đạt giải bắt đầu từ 11h ngày 25/4/2018 tại Hội trường D3 trường Cao đẳng sư phạm Yên.

5. Ban Giám khảo

- Ban Giám khảo Hội thi gồm các thành viên là các nghệ sỹ, các giảng viên có trình độ chuyên môn cao, gần gũi và am hiểu phong trào văn nghệ của các đơn vị đào tạo

- Các thành viên Ban Giám khảo do BTC Hội diễn mời, đảm bảo khách quan.

Trên đây là Điều lệ Hội thi văn nghệ khối thi đua các trường Đại học, Cao đẳng tỉnh Hưng Yên năm học 2017-2018. Kính mong các đơn vị trong khối, các đồng chí trong Ban tổ chức phối hợp thực hiện để Hội thi thành công tốt đẹp.

**TRƯỞNG KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG ĐH, CĐ
PHỤ TRÁCH TRƯỜNG CĐSP HƯNG YÊN**

Nơi nhận:

- Ban TĐ-KT tỉnh (b/c);
- Các trường thuộc KTĐ ;
- BTC Hội thi, BGK, BTK;
- Lưu VT, HC-QT



Hung yên, ngày 07 tháng 3 năm 2018

ĐIỀU LỆ

GIẢI BÓNG CHUYÊN HỘI NỮ CÁN BỘ VIÊN CHỨC
KHỐI THI ĐUA CÁC TRƯỜNG ĐẠI HỌC – CAO ĐẲNG
TỈNH HUNG YÊN NĂM HỌC 2017 - 2018

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tạo không khí thi đua sôi nổi chào mừng các ngày lễ: ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3; ngày thành lập Đoàn TNCSHCM 26/3; ngày thể Thao VN 27/3 và ngày giải phóng Miền Nam 30/4..

Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Tăng cường giao lưu học tập, trao đổi kinh nghiệm giữa các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên,

2. Yêu cầu

- Các vận động viên tham gia thi đấu chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ và những quy định của Ban Tổ chức.
- Các vận động viên thi đấu với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, trao đổi học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau cùng tiến bộ.
- Đảm bảo tuyệt đối an toàn trong thi đấu.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian thi đấu: Ngày 25 tháng 4 năm 2018 (thứ Tư)

- Khai mạc giải: 8h ngày 25 tháng 4 năm 2018

2. Thời gian đăng ký

- Đăng ký chính thức chậm nhất đến 10/4/2018

3. Địa điểm thi đấu:

- Tại trường CĐSP Hưng Yên

III. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM DỰ

1. Đối tượng

- Là nữ cán bộ viên chức đang làm việc tại các nhà trường (biên chế chính thức)

- Mỗi đơn vị được đăng ký 1đội, thành phần đội tuyển gồm: 01 Trưởng đoàn, huấn luyện viên, 01 chăm sóc viên (CB y tế) và 10 vận động viên (05 VĐV thi đấu chính thức và 05 VĐV dự bị).

2. Điều kiện tham dự

- Các VĐV phải được lãnh đạo đơn vị đề cử, có phẩm chất tốt, trách nhiệm, nhiệt tình; có đủ sức khỏe và am hiểu luật thi đấu.
- VĐV chỉ được thi đấu cho một đội tuyển, theo một nội dung (kể cả cầu thủ dự bị).

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

- Danh sách đội tuyển (ghi rõ năm sinh, số áo vận động viên) có xác nhận của đại diện đơn vị chủ quản (theo danh sách)
- Hồ sơ đăng ký thi đấu gửi về phòng Hành chính - Quản trị trường CĐSP Hưng Yên

bản cứng và bản mềm:

* Người nhận: Đặng Thị Mai Anh – Phòng HC – QT trường CĐSP Hưng Yên
ĐT: 0972811189; mail: phonghc_th.c22@moet.edu.vn

V. THẺ THỨC THI ĐẤU, CÁCH TÍNH ĐIỂM, XẾP HẠNG

1. Thẻ thức thi đấu: Căn cứ vào số lượng đội đăng ký tham dự, Ban Tổ chức sẽ thông báo trong cuộc họp chuyên môn.

2. Cách tính điểm, xếp hạng: Mỗi trận đấu gồm 3 hiệp, mỗi hiệp 21 điểm, khi tỉ số 20-20 đội thắng phải cách biệt 2 điểm, đội nào thắng 2 hiệp, thắng trận đó, hiệp quyết thắng đánh 15 điểm

- Cách tính điểm: Thắng: 02 điểm. Thua: 01 điểm. Bỏ cuộc: 00 điểm và xử thua 0 - 2 (0 - 21, 0 - 21).
- Xếp hạng: Đội có tổng số điểm cao hơn xếp trên.

Trường hợp có hai đội bằng điểm nhau, đội thắng ở trận đối kháng trực tiếp sẽ được xếp trên. Nếu có từ 03 đội trở lên bằng điểm nhau, thì xét chỉ số phụ của các trận đấu giữa các đội bằng điểm nhau theo thứ tự:

- ✓ Hiệu số tổng hiệp thắng và tổng hiệp thua.
- ✓ Tỷ số tổng điểm thắng và tổng điểm thua.
- ✓ Đội có chỉ số cao hơn xếp trên.

Nếu vẫn bằng nhau, xét tất cả các chỉ số phụ của các trận đấu trong bảng theo thứ tự:

- ✓ Hiệu số tổng hiệp thắng và tổng hiệp thua.
- ✓ Tỷ số tổng điểm thắng và tổng điểm thua. Nếu vẫn bằng nhau, bốc thăm.

VI. LUẬT THI ĐẤU

* Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu Bóng chuyền hơi (áp dụng cho đội có 05 VĐV) do Tổng cục Thể dục thể thao và Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam ban hành (Có bản điện tử trên Website tuaf.edu.vn, chuyên mục Công đoàn).

VII. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI

1. Khen thưởng

- Ban Tổ chức tặng cờ lưu niệm cho tất cả các đội tuyển tham gia.
- Ban Tổ chức sẽ trao cờ và giải thưởng cho đội đoạt chức vô địch, trao cờ và giải thưởng cho đội đoạt giải hạng nhì, ba và một số giải khác.
- Định mức giải thưởng công bố sau cuộc họp chuyên môn

2. Kỷ luật: Những cá nhân, tập thể vi phạm các quy định của Ban Tổ chức, luật thi đấu, Điều lệ giải, Ban Tổ chức sẽ xem xét và có các hình thức kỷ luật tùy theo mức độ vi phạm.

3. Khiếu nại:

- Chỉ có Trưởng đoàn hoặc HLV trưởng mới có quyền khiếu nại với Ban Tổ chức. Các đội tuyển phải tuyệt đối tuân thủ quyết định cuối cùng của Ban Tổ chức giải.
- Các khiếu nại về hồ sơ, thủ tục, nhân sự được giải quyết trước trận đấu. Sau thi đấu Ban Tổ chức không giải quyết bất cứ trường hợp khiếu nại nào.
- Các quyết định của Ban Tổ chức về việc giải quyết khiếu nại, mọi cá nhân, đơn vị, đội tuyển có liên quan phải tuyệt đối chấp hành.

VIII. NHỮNG QUY ĐỊNH KHÁC

Các vận động viên khi tham gia thi đấu phải mặc đúng trang phục thi đấu đã đăng ký tham gia giải bóng chuyền hơi, áo quần đồng bộ, phải có số đúng theo quy định và không được trùng lặp (những trường hợp khác hai đội thương lượng)

Ban Tổ chức giải có quyền thay đổi, bổ sung điều lệ và sẽ thông báo trước cho các đơn vị, đội tuyển được biết và thực hiện./.

**TRƯỞNG THI ĐUA CÁC TRƯỜNG ĐH, CĐ
PHỤ TRÁCH TRƯỜNG**